
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Vendula	VARGOVÁ

Název	práce Hrozby	a	příležitosti	pro	vybranou	firmu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Švarcová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Pavel	Fujdl	Ing

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
6.	Práce	s	literaturou	3.0
7.	Formální	stránka	3.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	se	ve	své	práci	zabývá	posouzením	hrozeb	a	příležitostí	v	ČSOB.	Podařilo	se	jí	získat
mnoho	informací,	které	následně	dokázala	použít	k	analýze.	Vzhledem	k	velikosti	zkoumané	firmy
a	jejímu	podnikatelskému	záběru	je	patrná	snaha	představit	ji	co	možná	nejkomplexněji.	Tato
snaha	však	vede	k	tomu,	že	jsou	v	některých	pasážích	uvedeny	velmi	detailní	informace,	ačkoliv	je
jejich	význam	zanedbatelný.	Osobně	bych	také	v	některých	případech	zvolil	jiná	slova	či	formulace,
které	danou	problematiku	vystihují	lépe.	Za	nepřehledné	také	považuji	umístění	dvou	a	více	skupin
dat,	které	spolu	přímo	nesouvisí,	do	jednoho	grafu.
Diplomová	práce	je	svým	obsahem	značně	rozsáhlá	a	snaží	se	neopomenout	nic,	co	by	mohlo	být
důležité	pro	správné	stanovení	závěrů.	Tyto	závěry	pak	studentka	prezentuje	velmi	jasně	a
srozumitelně	i	s	případnými	doporučeními.	Ne	všechny	považuji	za	proveditelná,	ale	mnoho	z	nich
může	být	velmi	dobrou	inspirací	pro	vedení	firmy.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Která	slabá	stránka	firmy	by	se	dala	proměnit	na	silnou?
2.	V	které	věkové	kategorii	vidí	studentka	největší	potenciál	pro	banku?

Datum:	25.09.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce




